
 
 

 

 

    
  

LICEO SCIENTIFICO E LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO - Tel. / Fax  0922 20535  
E-Mail: agpm03000a@istruzione.it / PEC agpm03000a@pec.istruzione.it - C.F.  80003890847 

Codice univoco UFWL5S       

 
 

1 
 

AL Personale docente – Sede 

A tutte le scuole statali di ogni ordine e grado della Provincia di Agrigento 

All’Albo Pretorio on Line 

All’Amministrazione Trasparenza 

Al Sito Web della Scuola 

Agli atti del Progetto 
 

RETTIFICA AVVISO DI SELEZIONE PROT.N. 3287/V DEL 24/02/2024 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

DECRETO IN AUTOTUTELA  di RETTIFICA AVVISO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI  INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO MENTORING E 

ORIENTAMENTO - ESPERTO 

Esperti interni ed esterni ,valida per tutta la durata del progetto ed eventuali proroghe PNRR  

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16766  

 Titolo “Insieme per il successo scolastico”  

  Cup  C44d22003060006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di riparto 

delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 

1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 247.123,54 ; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e 

recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

mailto:agpm03000@istruzione.it




 
 

 

 

    
  

LICEO SCIENTIFICO E LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO - Tel. / Fax  0922 20535  
E-Mail: agpm03000a@istruzione.it / PEC agpm03000a@pec.istruzione.it - C.F.  80003890847 

Codice univoco UFWL5S       

 
 

2 
 

lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il 

paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2023; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 06/02/2023; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto  prot. 4751/IV-5 del 

30/03/2023  ; 

VISTI i progetti esecutivi presentati dal Team di Progetto per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16766-, CUP C44D22003060006 , di 

avvalersi della collaborazione di n.91 unità di personale Esperto Interno ed esterno  in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento degli incarichi  avente ad oggetto:  

• incarichi individuali, aventi ad oggetto progetto esecutivo di mentoring e orientamento - esperto, per una 

durata pari a 20 ore  

• Periodo Marzo/Giugno 

VISTO l’Avviso prot. N. 3287VII/6 del 24/02/2024; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR da dove si evince che il costo orario per l’attività in oggetto è di euro 42,00 Lordo 

Stato; 

PRESO ATTO  che, per mero errore materiale è stato indicato l’importo orario di euro 79,00 Lordo Stato, anziché 

euro 42,00 Lordo Stato. 

 

RITENUTA la necessità, in autotutela, di procedere alla rettifica dell’AVVISO MENTORING E 

ORIENTAMENTO-ESPERTO  prot. N. 3287/VII-6 DEL 24/02/2024 

 

 

 

 

mailto:agpm03000@istruzione.it


 
 

 

 

    
  

LICEO SCIENTIFICO E LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
 “R. POLITI” 

Via Acrone n. 12 – 92100 AGRIGENTO - Tel. / Fax  0922 20535  
E-Mail: agpm03000a@istruzione.it / PEC agpm03000a@pec.istruzione.it - C.F.  80003890847 

Codice univoco UFWL5S       

 
 

3 
 

DECRETA 

 

La RETTIFICA dell’avviso di selezione come di seguito riportato 

-Modifica in autotutela dell’ ART. 10 

 

                                                            

  

“La retribuzione oraria, lordo Stato, è pari ad € 42,00 Lordo Stato” 

 

Anziché 

 

“La retribuzione oraria, lordo Stato, è pari ad € 79,00 Lordo Stato” 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Santa Ferrantelli 

                  Documento firmato digitalmente 

mailto:agpm03000@istruzione.it

		2024-03-15T12:48:07+0100
	FRRSNT60C60B275S




